2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2020

№ 2924

г. Краснодар
Об установлении публичного сервитута в городе Краснодаре
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ТЕХНОЛОГИЯ»                            (ОГРН 1172375092120) и участники долевого строительства многоквартирных домов, расположенных на земельном участке с кадастровым номером: 23:43:0126038:20 по адресу: г. Краснодар, ул. Западный Обход, 38/1, обратились в администрацию муниципального образования город Краснодар с заявлением об установлении публичного сервитута в целях обеспечения прохода или проезда, размещения объектов сетей инженерно-технического обеспечения электро-, газо-, водоснабжения и водоотведения, которые необходимы для обеспечения нужд населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
В соответствии со статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить границы публичного сервитута согласно координатам,            указанным в приложении № 1, и схеме границ публичного сервитута в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, в границах кадастровых кварталов: 23:43:0126037, 23:43:0126039 и частей земельных участков с кадастровыми номерами: 23:43:0126037:18, 23:43:0126037:16, 23:43:0126037:21, 23:43:0126037:15, согласно приложению № 2 общей площадью обременения 15159 кв. м.

2. Установить публичный сервитут на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ТЕХНОЛОГИЯ» и участников долевого строительства многоквартирных домов в отношении указанных в пункте 1 настоящего постановления земель, государственная собственность на которые не разграничена, в границах кадастровых кварталов: 23:43:0126037, 23:43:0126039 и частей земельных участков с кадастровыми номерами: 23:43:0126037:18, 23:43:0126037:16, 23:43:0126037:21, 23:43:0126037:15, на сорок девять лет.
2.1. Установить плату за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в размере 0,01 % кадастровой стоимости таких земельных участков за каждый год использования.

2.2. Установить график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению № 3.

2.3. Установить, что срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нём объекта недвижимости в соответствии с его разрешённым использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств), составит восемь месяцев. В указанный срок включается срок строительства сооружения с осуществлением сервитута.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ТЕХНОЛОГИЯ» (Морозов) и участникам долевого строительства многоквартирных домов в установленном законом порядке обеспечить:

3.1. Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

3.3. После прекращения действия публичного сервитута привести части земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обременённые публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования.

4. Департаменту муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар (Павлов) в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления:

4.1. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в Управление Росреестра по Краснодарскому краю.

4.2. Направить копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учёте их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки, обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ТЕХНОЛОГИЯ» и участникам долевого строительства многоквартирных домов.
5. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Краснодар (Цой) внести соответствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования город Краснодар.

6. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Ковельский) в течение                         5 рабочих дней разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.В.Нарижного.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

город Краснодар

             В.В.Косенко

39